
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày        tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia 

tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021 – 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Quyết định số 1061/QĐ-TTg ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương các Chương trình mục 
tiêu quốc gia giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Quyết định số 802/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc kiện toàn Ban chỉ đạo các Chương 
trình mục tiêu quốc gia tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 
505/QĐ-UBND ngày 21/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về 
việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh 
Vĩnh Phúc giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 20/5/2025 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình kiện toàn Ban chỉ đạo các Chương 
trình mục tiêu quốc gia tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 425/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 09/TTr-STC ngày 
11 tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh 
Phú Thọ giai đoạn 2021-2025 (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), như sau:

1. Trưởng ban: Ông Trần Duy Đông, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Trưởng ban:
Ông Đinh Công Sứ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, chỉ đạo thực hiện: 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 
thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025 
và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025.



2

3. Ủy viên thường trực:
- Giám đốc Sở Tài chính;
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;
- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
4. Ủy viên:
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Phú Thọ;
- Giám đốc Công an tỉnh;
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Giám đốc Sở Y tế;
- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;
- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Giám đốc Sở Xây dựng;
- Giám đốc Sở Công Thương;
- Giám đốc Sở Tư pháp;
- Giám đốc Kho bạc nhà nước Khu vực VIII;
- Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 4;
- Giám đốc chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Chức năng: Ban Chỉ đạo có chức năng giúp UBND tỉnh nghiên cứu, chỉ 

đạo, phối hợp giải quyết những công việc liên quan đến quản lý và tổ chức thực 
hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025.

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:
- Nghiên cứu, đề xuất với UBND tỉnh ban hành cơ chế, chính sách để thực 

hiện hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025.
- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh điều phối hoạt động giữa các Sở, ban, ngành 

trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 
giai đoạn 2021 - 2025.

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh đôn đốc các Sở, ban, ngành xây dựng, hoàn 
thiện cơ chế, chính sách và tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 
giai đoạn 2021 - 2025; theo dõi, đôn đốc, đánh giá, sơ kết, tổng kết việc thực hiện 
các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025.

3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo:



3

- Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và 
phân công nhiệm vụ cho các thành viên.

- Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
- Trưởng ban, Phó Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân 

tỉnh; các Ủy viên sử dụng con dấu của Sở, ban, ngành nơi công tác.
Điều 3. Cơ quan giúp việc cho Ban Chỉ đạo
1. Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, sử dụng bộ máy 

của mình để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo về quản lý, tổng hợp 
chung các Chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Sở Dân tộc và Tôn giáo là cơ quan chủ trì tham mưu, giúp việc cho Ban 
chỉ đạo về quản lý, tổ chức thực hiện và tổng hợp Chương trình mục tiêu quốc gia 
phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 
2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025.

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan chủ trì tham mưu, giúp việc 
cho Ban chỉ đạo về quản lý, tổ chức thực hiện và tổng hợp Chương trình mục tiêu 
quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025; Chương trình mục tiêu 
quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025. Văn phòng điều phối 
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh thực hiện nhiệm vụ 
tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo và Sở Nông nghiệp và Môi trường để quản 
lý toàn diện, điều phối và tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 
dựng nông thôn mới và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 
đoạn 2021 - 2025.

Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở 

Dân tộc và Tôn giáo và các cơ quan liên quan có trách nhiệm: Xây dựng, trình 
Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân công 
nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Chỉ đạo; chuẩn bị các điều kiện cần thiết bảo 
đảm cho hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Các thành viên Ban Chỉ 
đạo được sử dụng bộ máy và công chức của đơn vị để thực hiện nhiệm vụ được 
phân công.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành.
Điều 5. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành và thay thế các Quyết 

định số 802/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú 
Thọ về việc kiện toàn Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Phú 
Thọ giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 21/3/2025 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện các 
Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2021-2025; Quyết định 



4

số 1168/QĐ-UBND ngày 20/5/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình 
kiện toàn Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Hòa Bình.

2. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
xã, phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

                    

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- BCĐ TW các CTMTQG;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;     (để 
- Bộ Dân tộc và Tôn giáo;               báo cáo)
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;       
- UB MTTQ VN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- CV NCTH;
- Lưu VT, KT8.

CHỦ TỊCH 

Trần Duy Đông


		dongtd2@phutho.gov.vn
	2025-07-24T17:05:47+0700
	Location
	Trần  Duy Đông
	Ký số văn bản


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T09:29:30+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T09:29:39+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T09:29:53+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




